
- J(-
PDF kopie přílohy č. 5 z podání 69510/2023 

v o v , v v 

KLUB RODICU A PRA TEL SKOLY PRI 
v 

ZS VAMBERK, z.s. 

Sídlo: 

Komenského 95, 517 54 Vamberk 

STANOVY SPOLKU 

Str. 1 



PDF kopie přílohy č. 5 z podání 69510/2023 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Název spolku: KLUB RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ VAMBERK, z.s. (dále jen spolek). 

2. Sídlo spolku: Komenského 9S, 517 S4 Vamberk, IČO: 26S7S019. 
3. Spolek působí na území České republiky, kraj Hradec Králové, obec Vamberk. 
4. Spolek je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená za účelem 

naplňování společného zájmu, kterým je výchova a vzdělávání dětí a mládeže, podpora jejich 

zájmové, sportovní a kulturní činnosti a rozšiřování spolupráce mezi školou, rodiči a dalšími 
subjekty, jež o tuto činnost projeví zájem. 

S. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito 
stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku. 

Článek li. 

Cíle spolku 

1. Hlavní činností spolku je posílení úzké vazby mezi školou a rodiči dětí k rozvoji školství a z toho 
vyplývající zlepšení podmínek a práce školy. 

2. Spolek dále podporuje zájmovou činnost dětí a žáků školy, pořádá pro děti, žáky, jejich rodiče a 
další zájemce kulturní, sportovní a společenské akce. 

3. Zajišťování finančních prostředků nezbytných k realizaci projektů ZŠ Vamberk. 
4. Podpora rozvoje vztahu zástupců, zaměstnanců a žáků školy. 
S. Seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí se na jejich 

vyřizování. 

6. S vedením školy a učiteli spolupracuje na zlepšování: 
a) provozu školy, hygienických a stravovacích podmínkách žáků 
b) zájmové a odborné činnosti školy 

c} možnosti pomoci rodičů škole, např sponzorováním vybraných akcí školy 

Článek Ill. 

Členství 

1. Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby. 
2. Přihlášku ke členství přijímá předseda a o přijetí nového člena spolku rozhoduje výkonný výbor. 

Přihláška musí obsahovat jméno a příjmení či název žadatele, adresu trvalého pobytu či sídlo, 
datum narození, telefonické a emailové spojení, datum přihlášky a vlastnoruční podpis žadatele. 

3. Členství ve spolku je dobrovolné. 
4. Členství ve spolku zaniká: 

a) závažným porušením povinností vyplývající z členství 
b) úmrtím člena spolku, nebo zánikem právnické osoby 
c) doručením písemného oznámení člena o vystoupení 

Str.Z 



PDF kopie přílohy č. 5 z podání 69510/2023 

d) rozhodnutím o vyloučení shromážděním členů 
e) zánikem spolku 

Článek IV. 

Práva a povinnosti členů 

1) Člen má právo: 
a) účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován 
b) účastnit se jednání shromáždění členů 
d) předkládat návrhy, připomínky a podněty k činnosti spolku 
e) být pravidelně, nejméně jedenkrát ročně informován o rozpočtu a hospodaření spolku 
f) podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku 

2) Člen má povinnost: 
a) dodržovat stanovy 
b) jednat v souladu s cíli spolku (svou činností naplňovat cíle spolku) 

Článek V. 

Struktura 

1. Spolek je budován na demokratických principech. Volby do všech orgánů se konají hlasováním. 
Orgány spolku jsou usnášení schopné, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. Usnesení 
je přijato, jestliže pro ně hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. 

2. Volební období statutárního orgánu spolku je na 3 roky. 
3. Členové orgánů spolku mohou být voleni opětovně. Volené orgány spolku vykonávají svou 

činnost i po uplynutí volebního období až do zvolení nových orgánů, avšak v omezeném rozsahu 
a nejdéle po dobu šesti měsíců po uplynutí volebního období. Jejich činnost je však omezena 
pouze na úkony a rozhodnutí, které nesnesou odkladu, aby spolek neutrpěl újmu na svých 
právech. V době této omezené činnosti orgánu spolku nesmí být činěna žádná rozhodnutí 
zatěžující, zcizující nebo bezplatně převádějící majetek spolku. 

4. Výkon funkce člena výboru spolku je nezastupitelný. Člen shromáždění může pro jednotlivý 
případ zmocnit jiného člena, aby za něho při jeho neúčasti hlasoval. 

5. Neplní-li volený funkcionář spolku řádně povinnosti vyplývající z jeho členství nebo funkce, 
může být z funkce odvolán. Výkon funkce rovněž zaniká dnem ukončení členství funkcionáře ve 
spolku. 

6. Volený funkcionář spolku může z funkce odstoupit. Toto musí oznámit na shromáždění členů. 

Str. 3 



PDF kopie přílohy č. 5 z podání 69510/2023 

Článek VI. 

Orgány 

Pro zabezpečení činnosti spolku jsou zřízeny následující orgány: 
1. Nejvyšší orgán - Shromáždění třídních důvěrníků„ dále jen členů " 
2. Statutární orgán - Výbor spolku (předseda, místopředseda, tajemník-pokladník) 

1. Shromáždění členu (tfídních důvěrníku),, dále jen členů" 
Nejvyšším orgánem spolku je Shromáždění členů, které plní působnost členské schůze. 
Členové jsou určeni z řad rodičů žáků školy na třídních schůzkách školy. 
Shromáždění členů se schází nejméně dvakrát v kalendářním roce. Jednání shromáždění členů 
svolává předseda spolku SMS zprávou nejpozději 7 kalendářních dnů před jednáním shromáždění 
členů. Každý člen má jeden hlas. 
Shromážděni členil přísluší rozhodovat o základních otázkách činnosti spolku, zejména o: 
- schvalování zásad hospodaření spolku, 
- projednání zprávy o činnosti spolku a výboru spolku, 
- změně rozhodnutí výboru spolku. 

Výši příspěvku do fondu Klubu rodičů a přátel školy, z.s. stanoví shromáždění členů spolku vždy na 
začátku každého školního roku. 

2. Výbor spolku 
a) Výbor spolku je statutárním orgánem spolku. Výbor spolku řídí činnost spolku a rozhoduje o 

všech záležitostech, pokud nejsou stanovami spolku vyhrazeny v shromáždění členů. 
Výbor spolku se skládá ze 3 členů. 
Výbor je tvořen předsedou spolku, místopředsedou spolku a tajemníkem-pokladníkem spolku. 
Jménem výboru jedná jeho předseda, v piípadě jeho nepřítomnosti místopředseda či tajemník -
pokladník. 

b) Předseda výboru zejména: 
- koordinuje činnost a vzájemnou informovanost členů spolku, 
- zabezpečuje plnění usnesení shromáždění třídních důvěrníků a výboru spolku 
- organizuje a řídí činnost výboru 
- zastupuje spolek navenek 
- zajistí, aby byl z každého shromáždění členů pořízen zápis, který bude zveřejněn nejpozději 14 

dní po konání schůze 
- vede seznam důvěrníků 
- spolek zastupuje a navenek za něj jedná předseda výboru 
c) Místopředseda a tajemník-pokladník výboru zastupuje předsedu spolku v době jeho 

nepřítomnosti. 

d) Výbor je představitelem spolku ve vztahu k příslušným orgánům státní správy a samosprávy a 
jiným fyzickým a právnickým osobám. 

e) Výbor je povinen jednat s péčí řádného hospodáře. 

Str. 4 



PDF kopie přílohy č. 5 z podání 69510/2023 

Článek VII. 

Zásady hospodaření 

1. Spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit příspěvky, dary, zisky z vlastních 
aktivit, dotace, příspěvky města a státu atd. 

2. Hospodaření spolku se řídí rozpočtem, který schvaluje výbor spolku a zásadami, které schvaluje 
shromáždění členů. 

3. Tajemník-pokladník hospodaří a vede pokladny spolku. Dbá na správnost, shromažďování a 
doručení všech účetních dokladů, navrhuje spolu s předsedou plán rozpočtu na daný rok a 
předkládá spolku zprávy o hospodaření. 

4. Dispoziční právo k účtu KRPŠ mají předseda a tajemník-pokladník. Případně místopředseda. 
S. Disponovat s platební kartou a internetovým bankovnictvím má právo tajemník-pokladník. 
6, Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů spolku v souladu s jeho hlavní činností podle 

těchto stanov a rozpočtem spolku. 
7. Členové spolku neručí za případné dluhy spolku. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě zániku bude případný zbylý majetek po likvidaci předán na základě rozhodnutí výboru 
neziskové právnické osobě, jejíž dle jsou blízké cílům spolku. 

2. Spolek může zaniknout rozhodnutím spolku. 
3. Tyto stanovy nabývají platnosti dnem schválení shromážděním členů a účinnosti dnem, kdy 

budou vloženy rejstříkovým soudem do sbírky listin spolkového rejstříku. K tomuto dni 
pozbývají účinnosti stanovy ze dne 01.06.2020. 

Vamberku dne 03.04.2023 

Ověřovací doložka pro legalizaci 
Podle ovělovací knihy Mhtského úfadu VAMBERK 
poř. č. legalizace 2/123/2023 
vlastnoručně podepsal-'l,ly;g\~s-~YlesB!i • / 
~~-iekém de~~µ 
Martina Linertová, 23.01.1976, Jiěfn 
jméno/a, příjmení, datum a nústo narozeni žadatele 
Vamberk, Jirtskova 8S8 
adresa mlsta trvalého pobytu*/adfese,mis;a.i,o~-tiMRlt-Č~f>llblileyll,L 
~~~.~t 
Občanský průkaz ě. 21J02S130 
Druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v 
této ověl'ovacl doložce 
v(e) Vamberku dne 14.06.2023 
Alena Bartošov4 
Jméno/a a pfijmenl ověřující osoby, která legalizaci provedla (nebo otisk ;n,enovky) 

Otisk úl'ednlho razítka a podpis ověřující osoby"- · 
&-'llifike -S el~aiel,S p•El~i• e,ě"liíef esel>,-e IP.'lllil'iko•'8Dé 
elol&,Bt!ieké iase,,; flti!Í!!Ee* , 
•Nehodící se šlatněte 

/ 
L~.__ _ ___ i __ _ 

Martina Linertová 




